
Pracovní list – Informační základna pro volbu povolání 

1. Otevři si libovolný webový vyhledávač a pomocí vhodných 
hesel se pokus najít, na koho se lze obrátit v případě potřeby 
kvalifikované rady při volbě povolání.

 
2. Zamysli se, jaké jsou tvoje nároky na povolání, které jednou 
budeš vykonávat. 

 
3. Které povolání tyto nároky nejlépe splňuje?

4. Máš pro toto povolání předpoklady? Jaké?

 
5. Existují v tvém okolí vzdělávací a pracovní příležitosti 
v tomto oboru?

Pracovní list – Orientace v důležitých profesních informacích

6. Najdi webové stránky úřadu práce a vyber si 3 libovolné 
nabídky 3 různých zaměstnání.
Zaměstnání 1:
Zaměstnání 2:
Zaměstnání 3:

 
7. Porovnej, jaké máš předpoklady pro vykonávání těchto 3 
zaměstnání.
Zaměstnání 1:

Zaměstnání 2:

Zaměstnání 3:

8. Porovnej, jaké vzdělání je nutné pro tyto 3 zaměstnání.
Zaměstnání 1:
Zaměstnání 2:
Zaměstnání 3:

9. Porovnej, jaké rysy či vlastnosti osobnosti jsou vhodné pro 
tyto 3 povolání.
Zaměstnání 1:

Zaměstnání 2:

Zaměstnání 3:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Žižka.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


